UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT

V/v tăng cường chỉ đạo, quản lý

về dạy thêm, học thêm

Bình Sơn, ngày 13 tháng 02 năm 2025

          Kính gửi:

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và THCS;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 383/SGDĐT-GDTrH ngày 13/02/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường chỉ đạo, quản lý về dạy

thêm, học thêm; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện yêu cầu Hiệu

trưởng các trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về dạy thêm, học

thêm và triển khai Công điện số 10/CĐ-TTg ngày 07/02/2025 của Thủ tướng

Chính phủ (có đính kèm theo) đến tất cả cán bộ quản lý, giáo viên của đơn vị.

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, thường xuyên rà soát, nắm bắt

thông tin, theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quy định về dạy thêm, học

thêm; xử lý nghiêm và công khai các trường hợp sai phạm theo quy định.

2. Các trường trung học cơ sở, tiểu học và trung học cơ sở khảo sát nhu cầu

học sinh cần ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 nhằm điều chỉnh kế hoạch giáo dục

của các tổ chuyên môn, để tổ chức ôn tập cho học sinh lớp 9 theo hình thức phù

hợp (trực tiếp, trực tuyến) với tinh thần trách nhiệm, nhiệm vụ của giáo viên

trong khi chờ ban hành các chính sách hỗ trợ của Nhà nước.

3. Các trường tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà trường có thu tiền của

học sinh ngừng tổ chức các lớp dạy thêm, học thêm có thu tiền kể từ ngày

14/02/2025. Hoàn trả tiền đã thu (nếu có) cho học sinh, phụ huynh học sinh.

4. Quản lý và theo dõi đối với giáo viên đang dạy học tại các nhà trường

tham gia dạy thêm ngoài nhà trường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc

triển khai thực hiện; đồng thời báo cáo kết quả quán triệt và tình hình dạy thêm,

học thêm tại đơn vị trước ngày 28/02/2025 về Phòng Giáo dục và Đào tạo để

biết và kịp thời chỉ đạo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, CM(nqv).

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		2025-02-14T09:56:33+0700

		2025-02-14T10:29:38+0700

		2025-02-14T10:29:38+0700